PAGE
2

СОВЕТ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
636900, Томская область, с. Тегульдет, ул.Ленина,156

тел. факс 8(38246)2-15-42, 2 19 25, e-mail:tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
03.12.2015                                         с. Тегульдет                                                  № 24
О внесении изменений в решение Совета Тегульдетского
 сельского поселения от 06.06.2013 № 13
       С целью приведения решения Совета Тегульдетского сельского поселения                            от 06.06.2013 № 13 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми                 и обязательными для предоставления Администраций Тегульдетского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими                  в предоставлении муниципальных услуг», в соответствие с требованиями федерального законодательства
Совет Тегульдетского сельского поселения решил:

          1. Дополнить приложение к решению Совета Тегульдетского сельского поселения от 06.06.2013 года № 13 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администраций Тегульдетского сельского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг» пунктом 9 следующего содержания:
	9.
	Предоставление земельных участков юридическим и физическим лицам в собственность, в аренду и решение иных вопросов в сфере земельных правоотношений

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или на кадастровой карте
	Специалист по землепользованию Администрации Тегульдетского сельского поселения

	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Специалист по землепользованию Администрации поселения

	Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена
	Специалист по землепользованию Администрации Тегульдетского сельского поселения

	Предоставление земельного участка в постоянное                   (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в аренду из земель, находящихся в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена на территории поселения
	Специалист по землепользованию
Администрации

Тегульдетского сельского поселения

	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, а также земель, государственная собственность на которые не разграничена для индивидуального жилищного строительства
	Специалист по землепользованию
Администрации Тегульдетского сельского поселения

	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	Утверждение Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов в поселении
	Ведущий специалист по ЖКХ, строительству и благоустройству Администрации Тегульдетского сельского поселения

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Совета                       и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение»                                      в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».
Председатель Совета                                                                     Глава Тегульдетского

Тегульдетского сельского  поселения                                         сельского поселения

______________Е.Л. Харитонов                                              ______________В.С. Житник